

Kłobuck, dnia 09.08.2017 r.

Numer sprawy **IR.271.043.2017.BM**
IR.KW-0359/17

Do wszystkich Uczestników postępowania nr IR.271.043.2017.BM

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zamieszcza się wyjaśnienie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wyłonienie Wykonawcy dla realizacji zadania pn: „**Koncepcja zagospodarowania części terenu OSIR po basenie sezonowym i terenu przyległego do ul. Niemczyka w Kłobucku**”.

Pytanie nr 1

W związku z zamiarem złożenia oferty w ogłoszonym przez Gminę Kłobuck przetargu nieograniczonym na wykonanie Koncepcji zagospodarowania części terenu OSIR po basenie sezonowym i terenu przyległego do ul. Niemczyka w Kłobucku, prosimy o ujednoczenie zapisu:

W Formularzu Oferty pkt 13 brzmi:

13) DEKLARUJEMY, że wszystkie osoby przewidziane do relacji zamówienia zatrudnione będą przez Wykonawcę i Podwykonawcę/ów, na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.- Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r., poz. 1502 z późn. zm.).

Natomiast w SIWZ pkt 5 mówi:

5. Obowiązek zatrudnienia na umowę o pracę Zamawiający nie wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli realizacja tych czynności polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 1666

Prosimy uprzejmie o ujednoczenie zapisu w kwestii zatrudnionych pracowników przewidzianych do wykonania zadania.

Odpowiedź nr 1.

Zamawiający wykreśla pkt 13 Formularza Oferty. Zamieszcza na stronie BIP poprawiony Formularz Oferty. Zapis pkt 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 2

W załączonym wzorze Umowy pkt 8 mówi:

8. Zamawiający zastrzega sobie prawo odstąpienia od umowy na wypadek wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. W takim przypadku Wykonawcy nie służy roszczenie o odszkodowanie. Oświadczenie o odstąpieniu od umowy powinno zostać złożone w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o istnieniu okoliczności uzasadniających to odstąpienie.

Nie możemy zgodzić się z zapisem Umowy mówiącym o tym, że Wykonawcy nie należy się roszczenie o odszkodowanie. Biorąc pod uwagę krótki termin wykonania zadania oraz 30 dniowy okres na złożenie oświadczenia o odstąpieniu od Umowy, Wykonawca może mieć bardzo zaawansowaną pracę i po odpowiedniej wycenie praca ta powinna zostać zapłacona. Ponadto należy określić, w jakich przypadkach wykonanie Umowy : ” **Nie leży w interesie publicznym**”.

Odpowiedź nr 2.

Zapis pkt 8 wzoru Umowy jest zapisem standardowo i powszechnie stosowanym przez Zamawiającego i posiadającym akceptację obsługi prawnej Zamawiającego.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że pojęcie interesu publicznego to pojęcie, które w doktrynie prawniczej najczęściej jest opisywane jako pojęcie wieloznaczne, niejednolite oraz niemające stałej czy też ujednoliconej literalnej definicji.

Wobec braku zdefiniowania pojęcia interesu publicznego przyjmuje się powszechnie rozumienie tego pojęcia wynikające z uchwały Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12 marca 1997 r. (W 8/96), w której uznano, że za interes publiczny należy uznać korzyści uzyskiwane w wyniku realizacji przedsięwzięć służących ogółowi w zakresie zadań ciężących na administracji rządowej oraz samorządowej, realizowanych w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych, związanych np. z ochroną zdrowia, oświaty, kultury, porządku publicznego.

BURMISTRZ KŁOBUCKA

Jerzy Zakrzewski

(kierownik zamawiającego)